Universidad Nacional de Galla FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 Republica Argentina

Salta, 7 de marzo de 2019 EXP-EXA Nº 8538/2017

RESCD-EXA N° 086/2019

VISTO la Nota-Exa Nº 2149/18, mediante la cual el Departamento de Química solicita prórroga de designación de la Lic. María Luciana Britos Fabián, en el cargo de Auxiliar Docente de Primera Categoría – Interino con Dedicación Exclusiva para la asignatura Química Analítica I que ocupa en esta Facultad, desde el 26 de octubre de 2018, y

CONSIDERANDO:

Que la Dirección General Administrativa Económica avala informe del Departamento del Personal sobre la disponibilidad financiera para esta solicitud.

Que el Departamento de Química, mediante Nota-Exa N° 237/18 solicitó un cambio de imputación para este cargo.

Que el Consejo Directivo en su sesión del día 27/02/19, constituido en Comisión, elabora el siguiente despacho que aprueba por unanimidad: "Aprobar el Proyecto de Resolución que corre agregado en fs. 112 de las presentes actuaciones".

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Tener por prorrogada la designación a la Lic. María Luciana BRITOS FABIAN como Auxiliar Docente de Primera Categoría – Interino con Dedicación Exclusiva para la asignatura Química Analítica I de esta Facultad, desde el 26 de octubre de 2018 por el término de un año y mientras se cuente con la disponibilidad financiera.

ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente prórroga de designación a un cargo de jefe de trabajos prácticos – dedicación exclusiva, vacante transitoriamente por licencia extraordinaria sin goce de haberes del Dr. Ramón Farfán. Planta docente aprobada por resolución del Consejo Superior N° 259/18 y modificatorias.

ARTÍCULO 3º.- Notifiquese fehacientemente a: Lic. María Luciana Britos, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Química, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, archívese.

HAF

amc

Dre. MARÍA RITA MARTEARENA SECRETARIA ACADÉMICA Y DE INVESTI FACULTAD DE CS. EXACTA Soullad Cs. Exothes

DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSA